
:COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nO2022.05.30.1

i.:. \

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



AVISO DE LICITAÇÃO

I

Modalidade - Pregão Eletrônico

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2022.05.30.1

Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de expe(il~nte, higiene e limpeza, copa e cozinha,
gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das
necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de UmarilCE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 14 de
Junho de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de Agosto, n" 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.brvMaiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 30 de Maio de 2022

....i
Cicero Andersorí Israel Soares
Pregoeiro Oficial do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161

http://www.tce.ce.gov.brvMaiores


Governo Municipal
CNPJnO 07.520.372/0001-98

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N° 2022.05.30.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
PregãolN° 2022.05.30.1, cuja abertura está prevista para o dia 14 de Junho de 2022 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de rb.'aíérlâis de expediente, higiene e limpeza, copa e
cozinha, gêneros alimentícios, frutas e verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento
das necessidades das diversas Secretariase Órgãos do Município de Umari/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 30 de Maio de 2022.

"J.
Cicero Anderson Israel Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - UMARI/CE - CNPJ: 07.520.372/0001-98 - FONE: 8835781161



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N"2203.01/2022-PP
A Comissão de Pregão do Município de Senador Sá, por meio do presente

expediente, torna sem efeito o "O Aviso de publicação do extrato de ATA de registros de
preços" referentel ao Pregão Eletrônic~ n"2203.01/2022-PP publica~o no Diário Oficial da
União, Diário Oficiai do Estado do Ceara e Jornal de Grande Circulação, cuja a circulação se p

deu no dia 04 de Maio de 2022, em razão de manifesto equívoco, devendo, portanto, ser
absolutamente desconsiderada para todos 05 efeitos legais.

Senador Sá-CE, 31 de maio de 2022.
ERIVANDO OLIVEIRA DE MORAIS FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

EXTRATO DE CONTRATO N. 192/2022-SMS

Extrato do Contrato N. 0192/2022-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De Sobral,
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: SANGER CONFECÇÕES
LTDA, CNPJ sob d N. 04.445.494/0001-79. Da Fundamentação: O presente contrato tem
como fundamento o Edital do Pregão Eletrônico N· 148/2022 - SMS e Ata de Registro de
Preços NO 041/2022 e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal n.
8,666/1993, CO~ suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
fardamentos dest nados ao uso dos servidores que fazem parte do quadro de Agentes de
Combate às Endemias, médicos veterinários e laborataristas lotados na Unidade de
Vigilância de Zoa ases, de acordo com as especificações e quantitativos previstos '10 Anexo
I - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrônico N" 148/2022 - SMS e Ata de Registro de Preços N. 041/2022. Valor Global: R$:
86.210,00 (oitenta e seis mil e duzentos e dez reais). Data da Assinatura: 31 de Maio de
2022. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da Silva.
Representante da Contratada: Geraldo Rodrigues de Albuquerque. Rafael Gondim Vtlarouca
- Coordenador JUrldiCO da SMS. ,

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 2022.04.11.02-TP

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
Solonópole/CE., ~omunjca aos interessados que a sessão de licitação na modalidade
Tomada de Preços na 2022.04.11.02·TP, cujo objeto é a contratação de empresa para
executar serviços Ide construção de escola de 06 (seis) salas e aula, Padrão FNOE, na Sede
do Município d~ Solonópole/CE, tudo conforme espec.ifrcações contidas no Pr~jeto
Báslco/Termo dei Referência em anexo, realizada no dia 03.05.2022 às 08hOOmln ~
transcorrido o prazo recursal, foi declarada Fracassada, haja vi~ta nenhuma empresa ",'
participante ter sido habilitada. Sendo assim, fica marcada para o dia 21 de Junho de 2022
às 08hOOmin a data da reabertura da sessão. O Edital e seus Anexos se encontra na íntegra
na Sede da Comi4são, situada a Rua Dr. Queiroz Uma, 330 - Centro - Solonópole - Ceará,
assim como no pbrtal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no
endereço citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licita.solonopole@gmail.com.no
horário de 07:301 às 11:30h.

Solonópole-CE, 31 de Maio de 2022
GERUSA DANTAS VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO N. S/2022/PE

Aviso de Intenção de Rescisão.
A Prefeitura Municipal de Tamboril-CE comunica a empresa RN DISTRIBUIDORA

DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ sob o N. 12.622.231/0001-16, a Intenção de Rescindir o
Contrato derivado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N. 005/2022/PE, Termo
de Contrato N2 2022.03.08.001. Conforme os motivos constante no ofício de notificação
19/05/2022. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias
úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da lei nQ 8.666/93 e suas alterações.

Tarnboril-Cê, 31 de maio de 2022.
ANTONIO FÁBIO FERREIRA DE SOUZA

Secretário da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.05.26.0015

A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, autuada sob o nº 2022.05.26.001S cujo objeto é Aquisição
de equipamentos hospitalares destinado para Unidade Mista de Saúde Nossa Senhora das
Angústias sob a responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Tarrafas - CE.
Sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 02/06/2022 às 10hsOOmin até
15/06/2022 às 07hs30min. Abertura das Propostas dia 15/06/2022 ás 07hs40min, e a fase
de disputa de lance no dia 15/06/2022 ás 09hsOOmin. O Edital estará disponível, no horário
de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h, no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no
Portal de licitações da Bolsa de ücitações e leilões, no site www.bllcompras.com. para
verificação de inf~rmação e alterações posteriores. Informações pelo fone: 0"88 - 3549
1020, ou no endereço à AV. Maria Luiza Leite Santos S/N, Bulandeira.

Tarrafas/CE, 31 de maio de 2022
LUIZ ALVES MATIAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO N. 1005.01/2022 - PE

A Prefeitura Municipal de Tralri, através da Secretaria de Agricultura,

Pecuária, Pesca e Recursos Hídricos, comunica a Revogação do Pregão Eletrônico N2

1005.01/2022 - PE, destinado a aquisição de equipamentos e materiais permanentes

destinados a manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca

e Recursos Hídricos do Munícipio de Trair! . Cf. Motivo: razões de interesse público.

Fundamentação Legal: Art. 49 da Lei Nº 8.666/93.

Trair! - CE, 31 de maio de 2022

MARIA AURINEIDE MARTINS

Secretaria de Agricultura,

Pecuária, Pesca e Recursos Hfdricos

E~tn docum~1to pode ser \/erjfir.ado no endereço nl~tró.,ico
nttp://www.ln.gov.br/autentlcidade.ntml. pelo código 05302022060100295

ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE UM

.'.'-.
Umari/CE, 30 de maio de 2022

CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/22-TP-SEINF

,Aviso de Abertura de Propostas. A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna
público a 'Sessão de Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas na Tomada de Preços Nº 008/22-TP-SEINF, que ocorrerá dia 02 de Junho de
2022, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para execução de obra de pavimentação
em pedra tosca em ruas de diversas localidades do Município de Varjota-Cê. A referida
sessão ocorrerá às 09h, na Sala da Comissão de licitação, situada na Avenida Presidente
Castelo Branco, N2 1744, Bairro Acampamento, Varjota, Ceará.

Varjota-CE, 31 de Maio de 2022.
JOÃO VICTOR CATUNDA FARIAS MARQUES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÕNICO N' 2022.05.16.1

A Pregoeira Interina do Município de Várzea Alegre/CE, no uso de suas funções,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o julgamento final
do Pregão Eletrônico nl} 2022.05.16.1, sendo declarado vencedor do certame o seguintes
licitante: ORVAL ORGANIZAÇÃO VALENTE LTDA, inscrito no CNPJ ne 06.043.616/0001-26. A
empresa fora declarada habilitada e vencedora por cumprir integralmente às exigências do
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Dep. Luiz
Otaellio Correia, n2 153 - Centro, Várzea Alegre/CE, ou pelo telefone (88) 9 9839-7074.

Vár2ea Alegre - CE, 31 de Maio de 2022
ANNA LEYLA DE SOUSA MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ViÇOSA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ElETRÔNICO NO 03/2022-SEDUC

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n' 03/2022-SEDUC, cujo objeto é aquisição de projetor multimldia Junto a
Secretaria de Educação exclusiva para ME/EPP, o sistema receberá o cadastramento das
propostas até 1S de junho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas será às
09:00h, disputa de lances será a partir das 10:ooh (horários de Brasllla). O Edital estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sttes:
www.bbmnet.com.br.licitacoes.tce.ce.gov.br.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00
às 12:ooh e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro.

WÁ0fAd~~~f~ác;~J~:~ ;;:i~Js~~
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Pregoeira comunica aos interessados a retificação ao Edital da licítação Pregão
Eletrônico nO 11/2022·SESA, publicado no DOU dia 16/05/2022, página: 266, seção: 3, cujo
objeto é a aquisição de ambulância e veiculas para a Secretaria de Saúde, ficando adiada a
abertura para o próximo dia 14 de junho de 2022, permanecendo os mesmos horários. As
alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site:
licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das
14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, nO 396, Centro.

Viçosa do Ceará-CE, 30 de maio de 2022
FLÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Pregoeira

ESTADO DO ESP(RITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE

BAIXO GUANDU/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 34/2022

SEMAD/BG/ES
PROCESSOn' 8.962/2021
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição de retroescavadeira, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, do Munfcipio de Baixo Guandu/ES.
Cidades/TCE-ES: 2022.011E060OO03.01.0011
Abertura: às 09h do dia 14/06/2022
Edital: pelo site: pmbg.es.gov.br.
End.: R: Fria Von Lutzow, 217, Centro, Baixo Guandu- ES, CEP: 29730-000, TELEFAX:Geral (27)
3732-8900.

Baixo Guandu/ES, 31 de maio de 2022.
JANDERSON A. R. MATOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

RESULTADO DE JULGAMENTO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2022

A Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, em conformidade com Art.
75, inciso 11 - da Lei Federal n.O 14.133/2021, torna público aos interessados o RESULTADO
DA DISPENSA NO 0023/2022-PMBSF, que tem como objeto Contratação de empresa
especializada no fornecimento de Padrões com materiais elétricos, mão de obra e Projeto
elétrico incluso, para serem utilizados nos diversos setores da Prefeitura Municipal de
Barra de São Francisco.

EMPRESA HABILITADA E VENCEDORA:

Documnl'lto as~ini"tdo dlgit3!mentn cMform~ MP nt 2.200-2 de 24/08/2001, .~~
que InstituI a I"fra@sttu!ura de cbeves Publicas seasnena . !Cp. Brasil. ~

mailto:licita.solonopole@gmail.com.no
http://www.bllcompras.com.
http://nttp://www.ln.gov.br/autentlcidade.ntml.
http://www.bbmnet.com.br.licitacoes.tce.ce.gov.br.vicosa.ce.gov.br/licitacoes
http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes


*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para ~!;!!.I,U<J'."<IIJ'\1
interessados, que no próximo dia 14 de junbo de 2022, às 14:00h (quatorze horas), por meio do sítio ••www.licitacoes-e.corn.br •••estará
na modalidade Pregão Eletrônico disputa modo aberto, critério de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o n" 2022.
Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de material para limpeza de piscinas, de interesse da Secretaria de Saúde do IVHmlIDm~o..ele
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n" 07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. M!lio'i~~omla~lJ'es
no endereço citado, pelo Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pref,{ítm~---" __

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Munícipio de Pedra Branca torna público que no próximo dia 04 de Julho de
2022 às 08:30h, estará Abrindo Licitação na modalidade Concorrência W 003/2022-CP, cujo objeto versa sobre contratação de serviços para execução da
Ia etapa de pavimentação em pedra tosca na estrada do Distrito de Capitão Mor no Município de Pedra BrancalCE. O Edital completo poderá ser adquirido
no Setor de Licitações, no Centro Administrativo Cesário Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao
público das 08:pOh às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <www.pedrabranca.ce.gov.
br/licitacao.php>. Pedra Branca, 31 de maio de 2022. Pedro Amaro Nunes - Presídente da Comissão Permanente de Licitação.

~stado do cea~á - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitaç~:~ ;*~:;i:íPiO de UmarilCE, Realizará Certame Licitatório na modalidade pregã~
n" 2022.05.30. \, do tipo Eletrônico, cujo objeto é a aquisição de materiais de expediente, higiene e limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios, frutas e
verduras e carnes e frios, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de UmarilCE. Abertura: 14 de junho
de 2022, a partir das 9hOOmin. Início de acolhimento das propostas: 02 de junho de 2022, às 9hOOmin. Maiores informações e acesso ao Edital nos sítios
eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. UmarilCE, 30 de maio de

~022. Cicero A'nderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial. ç
~stado do CeJrá - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Extrato d:*;o :=i~:: ao Contrato N° 1901.22.05.17.01. A Secretária Executiva de Cultura

e Turismo de Maracanaú, no uso de suas atribuições legais, faz publicar o extrato resumido do 1° Aditivo ao Contrato n". 1901.22.05.17.01 firmado entre
a Secretaria delCultura e Turismo do Município de Maracanaú e a empresa WS Shows LTDA, CNPJ n" 09.188.896/0001-59, corno a seguir discrimina:
Fundamento legal: Lei n", 8.666/93; Objeto: O Objeto terá a seguinte redação: "Contratação do show do Artista Wesley Safadão, a ser realizado no dia 03
de junho de 2022, com duração de Ih20min, em Maracanaú-Ceará, para o evento "São João de Maracanaú 2022", entre outras alterações. Maracanaú _ CE,

r=-; 27 de maio de 2022. Luciana da Silva Teodoro - Secretária Executiva de Cultura e Turismo.

*** *** ***
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO-CHESF

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF, localizada na rua Delmiro Gouveia, 333 - Bongi, Recife-PE, CNPJ N° 33.541.368/0001-16, torna
público que re~uereu da Superintendência Estadual de Meio Ambiente do Estado do Ceará, SEMACE, a Renovação de Licença de Operação da Linha de
Transmissão 230kV LibralLibra - CI, com aproximadamente 1,5krn, interligando a Subestação de Banabuiu à Siderúrgica Libra Ligas do Brasil, localizada
integralmente no município de Banabuiu - CE, localizada na margem sul da BR 222, KM 343, município de Ubajara, Ceará.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

*** *** ***

*** *** ***

MISTO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Maia, n" 40 - Centro - Orós-CE, comunica aos
interessados que no dia 13 de junho de 2022, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.05.31.0 I-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado à contratação da prestação de serviços de organização, estrutura em geral, produção e realização dos eventos culturais do Município
de Orós, rudo conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao
público, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/Ce,
31 de maio de 2022. José KJeriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro --a parti'de for••.....,......,.

FSC(tC126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro torna público Abertura do Pregão Eletrônico n" 028/2022-PE, cujo objeto: aquisição
de equipamentds e materiais esportivos e de premiações para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Jaguaretama-CE. O mesmo ocorrerá
no site www.bHmnet.com.br.comcominíciodoacolhimentodaspropostas:01l06/2022às08hOOmim.fimdoacolhimentodaspropostas:13/06/2022.as
08hOOmim; data de Abertura das Propostas: 13/06/2022, às 08hl0; Início de disputa de preços: 13/06/2022, às 09hOOmin, horário de Brasília, o Edital se
encontra na sede da Licitação, nos sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://wWw.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 31 de Maio de
2022 - Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. .

I
r\ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 03/2022-SEDUC, cujo objeto é aquisição de projetor multimídia junto a Secretaria de Educação exclusiva para MEIEPP, o
sistema receberá o cadastramento das propostas até 15 de junho de 2022, às 08:50h, abertura e classificação das propostas será às 09:00h, disputa de lances
será a partir das 10:00h (horários de Brasília). O Edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.
br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa
do Ceará/Ce, em 31 de maio 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira.

*** *** *** .

**'" *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aurora. A' Comissão de Licitação, localizada na Avenida Antônio Ricardo, DO43 - Centro - Aurora-CE,
comunica aos interessados que no dia 13 de junho de 2022, às 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 2022.05.3 I .01-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de materiais medico hospitalares, odontológicos, EPIS, medicamentos, material de laboratório e
equipamentos, junto a Secretaria Municipal de Saúde do Município de AuroralCE, conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao púb1ico, de 08:00h às 12:00h, ou pelos os sites: www.bll.org.br. ou pelo o Portal das
Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Aurora/CE. 31 de maio de 2022. Francisco Ramalho Meireles - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato de Aditívo aos Contratos N° 1605.01l2018-SMDU, N° 1605.0212018-SMDU - (Aditivo
de Prazo) 18° Aditivo Contratual- Referente ao Processo Administrativo de Tomada de Preços N° 2103.01l2018-SMDU. Partes: Município de Fortim,
através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Pavimentação em piso intertravado nas Ruas Izídio Isidoro e Rua José Jerônimo no Distrito do
Pontal Município de Fortim-Ceará PT. 1034604-71 Ministério das Cidades e contra partida do Município; Contratado: Construtora Comar - LTDA, inscrito
no CNPJ sob o n° 09.247.224/0001-77; Fundamentação Legal: Art. 57, inciso lI, da Lei Federal n" 8.666/93. Vigência: de 26 de Abril de 2022 até 24 de
Julho de 2022. Ordenador de Despesas: Francisco Ribeiro da Costa - Secretário de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 31 de Maio de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Errata ao Edital de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados Errata
ao Edital da Licitação Pregão Eletrônico n° 11l2022-SESA, cujo objeto é a aquisição de ambulância e veículos para a Secretaria de Saúde, ficando Adiada a
abertura para o próximo' dia 14 de junho de 2022, permanecendo os mesmos horários. As alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após
esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua
José Siqueira, n? 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 30 de maio de 2022. Flávia Maria Carneiro da Costa-Pregoeira.

I *** *** *** .
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que
estará realizand6 Licitação na modalidade Tornada de Preços n° 2022.05.31.1" cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na construção de
briquedopraças (playgrounds) Das praças de diversas localidades do Municipio de Lavras da MangabeiralCE. Data do recebimento dos envelopes: 2 I de
junho de 2022 às 09hOOmin. Informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1° Andar, Centro, no horário das 8h às 12h ou através do
e-rnail: cpllavras2124@gmail.com. Lavras da MangabeiralCE, 31 de maio de 2022. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

http://www.licitacoes-e.corn.br
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
http://www.bll.org.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.
http://www.tce.gov.ce.br;
http://www.bbmnet.com.br;
http://wWw.jaguaretama.ce.gov.br.
http://www.bbmnet.com.
http://www.bll.org.br.
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.
http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes
mailto:cpllavras2124@gmail.com.



	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	.... i 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO 
	Pregão Eletrônico N° 2022.05.30.1 
	"J. 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	ESTADO DO ESP(RITO SANTO 

	Images
	Image 1


	Page 5
	Titles
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	.....,......,. 
	*** *** *** . 
	I 
	**'" *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	I *** *** *** . 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 6
	Images
	Image 1



